



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 7037/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.640,0000	FR	Água Sanitária, hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo: entre 2 e 2,5%, incolor, para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. FRASCO 2 litros	LUMI	FR 2LT	R\$ 3,5000	R\$ 5.740,0000	R\$ 7,3100	R\$ 11.988,4000	52,1203 %	R\$ 3,8100
3	8.400,0000	FR	Álcool etílico líquido, teor alcoólico 70%, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Forma de apresentação: frasco de 1L. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. Registrado na Anvisa. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. FRASCO 1L	SAFE	FR 1LT	R\$ 5,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 10,8400	R\$ 91.056,0000	53,8745 %	R\$ 5,8400
5	10,0000	CX	Álcool etílico 96° limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, aplicação: limpeza. Caixa com 12 Frascos de 1L	TUPI	CX 12 FR 1TL	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 175,6200	R\$ 1.756,2000	25,9765 %	R\$ 45,6200
6	5,0000	CX	Álcool etílico hidratado em gel, teor alcoólico 65%, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Higienizador de mãos. Forma de apresentação: frasco de 1L. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. Registrado na Anvisa. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. Caixa com 12 und. 500ml CAIXA COM 12 UND. 500ML	DRAGOCO	CX 12UND 500ML	R\$ 62,0000	R\$ 310,0000	R\$ 96,6100	R\$ 483,0500	35,8244 %	R\$ 34,6100
7	920,0000	CX	Algodão CAIXA COM 50G	NATY	CX 50G	R\$ 3,1000	R\$ 2.852,0000	R\$ 4,3900	R\$ 4.038,8000	29,3849 %	R\$ 1,2900
8	620,0000	EMB	Amaciante de roupas Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. EMB. PLÁSTICA ALÇA E ROSCA C/2L	BIOLUMI	BEM 2LT	R\$ 3,1000	R\$ 1.922,0000	R\$ 8,0500	R\$ 4.991,0000	61,4906 %	R\$ 4,9500
14	60,0000	FR	Cera Líquida, amarela, auto brilho, frasco com alça, tampa dosadora, val. Mínima 18 meses, para limpeza de pisos FRASCO 750ml	LUMI	FR 750ML	R\$ 4,5000	R\$ 270,0000	R\$ 15,2500	R\$ 915,0000	70,4918 %	R\$ 10,7500
15	10,0000	CX	Cera Líquida, INCOLOR, auto brilho, fragrância ambiente, solução concentrada. Caixa com 12 frascos 750ml	LUMI	CX 12 FR 750ML	R\$ 49,9900	R\$ 499,9000	R\$ 178,1400	R\$ 1.781,4000	71,9378 %	R\$ 128,1500
16	400,0000	FR	Cloro, produto à base de cloro, com cloro ativo, alvejante e bactericida. Composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de Cloro Ativo: 2 % A 2,5 % P/P. Com data de validade, lote de fabricação. O produto deve ser usado em alimento também. FRASCO DE 2 LITROS	DRAGOCO	FR 2LT	R\$ 4,3600	R\$ 1.744,0000	R\$ 8,5500	R\$ 3.420,0000	49,0058 %	R\$ 4,1900
17	324,0000	CX	Coador descartável de café, papel, 103, dupla costura, celulose e isento de impurezas. CAIXA COM 30UND	BRIGITA	CX 30UND	R\$ 3,0100	R\$ 975,2400	R\$ 6,0000	R\$ 1.944,0000	49,8333 %	R\$ 2,9900
24	115,0000	CX	Copo Descartável 50 ml – para café, atóxico, branco, ABNT NBR 14865 CX.C/50 PCT.100UNID	TOTAL PLAST	CX 50 PCT 100UND	R\$ 106,2500	R\$ 12.218,7500	R\$ 167,4100	R\$ 19.252,1500	36,5330 %	R\$ 61,1600
25	60,0000	TUB	Crete Dental Infantil, com flúor ativo de 1100ppm, sabores variados, com 50g	FREDENT	TUBO 50GR	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000	R\$ 7,8700	R\$ 472,2000	49,1740 %	R\$ 3,8700
26	40,0000	TUB	Crete Dental, com flúor ativo de 1100ppm, sabor menta . TUBO 90G	FREDENT	TUBO 90GR	R\$ 3,0000	R\$ 120,0000	R\$ 5,1500	R\$ 206,0000	41,7475 %	R\$ 2,1500
27	100,0000	PCT	Cumbuca de Isopor, 300 ml sem tampa. PCT. C/50 UNID	SPUMAPAC	PCT C 50	R\$ 9,9900	R\$ 999,0000	R\$ 29,3600	R\$ 2.936,0000	65,9741 %	R\$ 19,3700
28	540,0000	FR	Desinfetante, à base de quaternário de amônio, cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo: 1,5%, solução aquosa. FRASCO DE 2 LITROS	LUMI	FR 2 LT	R\$ 3,3000	R\$ 1.782,0000	R\$ 10,8600	R\$ 5.864,4000	69,6132 %	R\$ 7,5600
29	300,0000	CX	Desinfetante, princípio ativo: à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo: 1,40%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS	LUMI	CX 6 UND 2LT	R\$ 15,8500	R\$ 4.755,0000	R\$ 58,3100	R\$ 17.493,0000	72,8176 %	R\$ 42,4600
31	320,0000	CX	Detergente Neutro, LAVA LOUÇAS, Embalagem 500 ml, plástico Resistentes, Reciclável e Atóxica. Testado dermatologicamente. Registro na ANVISA, Data de validade, Lote de fabricação e	LUMI	CX 24 UND 500ML	R\$ 29,9800	R\$ 9.593,6000	R\$ 70,3200	R\$ 22.502,4000	57,3663 %	R\$ 40,3400

			Modo de uso e conservação. CAIXA C/24 UNIDADES DE 500ML									
32	300,0000	EMB	Desodorizador sanitário, paradiócloro benzeno, essência e corante, 35g, tablete sólido, suporte plástico para vaso sanitário. EMB. DE 35G	SANY	BEM 35GR	R\$ 1,7000	R\$ 510,0000	R\$ 3,3700	R\$ 1.011,0000	49,5548 %	R\$ 1,6700	
33	50,0000	UN	Desodorizante aromatizante aerossol, Lavanda Spray 400ml	PUROAR	SPRAY 400ML	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	R\$ 17,6700	R\$ 883,5000	49,0662 %	R\$ 8,6700	
34	180,0000	UN	Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 x 27 x 14 cm	NOBRE	UND	R\$ 22,0000	R\$ 3.960,0000	R\$ 41,6800	R\$ 7.502,4000	47,2168 %	R\$ 19,6800	
41	2.000,0000	UN	Esponja limpeza, material: poliuretano, formato: retangular, aplicação: peças de vidro, inox e superfícies antiaderentes, características adicionais: verde amarela; manta não tecido, fibras sintéticas, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 74 mm, espessura mínima: 23 mm	BRASILEIRINHA	UND	R\$ 0,6200	R\$ 1.240,0000	R\$ 1,3700	R\$ 2.740,0000	54,7445 %	R\$ 0,7500	
43	950,0000	PCT	Esponja de limpeza, lã de aço de carbono, retangular, para limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, 100mm x 75mmPACOTE COM 4 UNIDADES	QLUSTRO	PTC 4UND	R\$ 1,9900	R\$ 1.890,5000	R\$ 4,8900	R\$ 4.645,5000	59,3047 %	R\$ 2,9000	
45	1.950,0000	UN	Flanela, material: algodão, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, cor: laranja, características adicionais: acabamento nas bordas.	ART	UND	R\$ 1,9800	R\$ 3.861,0000	R\$ 4,0500	R\$ 7.897,5000	51,1111 %	R\$ 2,0700	
46	300,0000	UN	Flanela, material: algodão, comprimento: 58 cm, largura: 32 cm, cor: laranja, características adicionais: acabamento nas bordas.	ART	UND	R\$ 2,5200	R\$ 756,0000	R\$ 4,7500	R\$ 1.425,0000	46,9473 %	R\$ 2,2300	
57	290,0000	UN	Frasco plástico 500ml, para armazenar produtos de higiene, com válvula pump.	PLAST	UND	R\$ 4,1200	R\$ 1.194,8000	R\$ 7,0100	R\$ 2.032,9000	41,2268 %	R\$ 2,8900	
63	160,0000	UN	Inseticida Doméstico, spray, ação múltipla, baixa toxicidade, composição: d'aletrina 0,135%, Dtetrametrina 0,10%, Parmetrina 0,10%.	PROINSET	UND	R\$ 8,9000	R\$ 1.424,0000	R\$ 17,3800	R\$ 2.780,8000	48,7917 %	R\$ 8,4800	
64	800,0000	PCT	Lenço umedecido 19 x 11 cm (aprox.) Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. PCT. COM/ 400UNID	FIESTA	PCT 400UND	R\$ 10,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 23,1000	R\$ 18.480,0000	56,7099 %	R\$ 13,1000	
67	10,0000	CX	Limpador Multiuso, indicado para limpeza de fogão, azulejo, fôrmicas,, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis. Caixa c/ 12 frascos 500ml	LUMI	CX 12 FR 500ML	R\$ 22,5000	R\$ 225,0000	R\$ 53,6200	R\$ 536,2000	58,0380 %	R\$ 31,1200	
68	50,0000	UN	Lixeira 15 Litros, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: com tampa e pedal, aplicação: coleta seletiva, impressão: com símbolo	LARPLAST	UND	R\$ 34,9900	R\$ 1.749,5000	R\$ 39,3500	R\$ 1.967,5000	11,0800 %	R\$ 4,3600	
69	110,0000	UN	Lixeira 15 Litros, com tampa e pedal, material: polipropileno reforçado.	LARPLAST	UND	R\$ 35,9000	R\$ 3.949,0000	R\$ 60,4900	R\$ 6.653,9000	40,6513 %	R\$ 24,5900	
70	80,0000	PAR	Luva Látex, Tamanho único, para limpeza, palma antiderrapante, reutilizável.	VABENE	PAR	R\$ 2,2500	R\$ 180,0000	R\$ 3,7200	R\$ 297,6000	39,5161 %	R\$ 1,4700	
74	100,0000	PAR	Luva látex G, em borracha natural de alta qualidade, com palma da mão antiderrapante, resistência química a detergentes, sais, gordura animal, óleos vegetais e álcool. Utilizada na preparação e manipulação de alimentos, serviços de conservação, limpeza e micro-eletrônica.	VABENE	PAR	R\$ 2,2500	R\$ 225,0000	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000	59,8214 %	R\$ 3,3500	
75	100,0000	PAR	Luva Látex GG, em borracha natural de alta qualidade, com palma da mão antiderrapante, resistência química a detergentes, sais, gordura animal, óleos vegetais e álcool. Utilizada na preparação e manipulação de alimentos, serviços de conservação, limpeza e micro-eletrônica	VABENE	PAR	R\$ 2,1000	R\$ 210,0000	R\$ 7,0400	R\$ 704,0000	70,1704 %	R\$ 4,9400	
77	600,0000	CX	Máscara descartável adulto tripla camada, com elástico e clip nasal, medidas aproximadas 17,5 cm x 9,5 cm. Caixa com 100und	VABENE	CX 100UND	R\$ 6,2000	R\$ 3.720,0000	R\$ 24,4300	R\$ 14.658,0000	74,6213 %	R\$ 18,2300	
79	40,0000	UN	PALLET EM PBR, PRETO, Plástico vazado, em polietileno ou polipropileno. Suportar 1000kg, comp. 1200 alt x150 mm x1000 larg, . Resistente a insetos, bactérias, fungos e demais agentes químico biológicos	LARPLAST	UND	R\$ 175,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 210,9500	R\$ 8.438,0000	17,0419 %	R\$ 35,9500	
82	1.680,0000	PCT	Pano Multiuso (limpeza multiuso) Composição:100 % fibras viscose, látex sintético, corante	VABENE	PCT 5UND	R\$ 2,2000	R\$ 3.696,0000	R\$ 6,9100	R\$ 11.608,8000	68,1620 %	R\$ 4,7100	

			bacteriostático, fragrância, Tratamento antibacteriano, na cor azul. Tamanho 55x33 cm PACOTE C/5 UNIDADES								
84	200,0000	RL	Papel Alumínio, 4m x 30 cm, rolo, uso doméstico. ROLO 4 METROS	MELLO	RL 4 MT	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000	R\$ 6,4200	R\$ 1.284,0000	56,3862 %	R\$ 3,6200
86	500,0000	FAR	Papel Higiênico, folha simples, branco, neutro, picotado - Fardo com 64 rolos 30m	BELLISOFT	FD 64RL 30MT	R\$ 33,2500	R\$ 16.625,0000	R\$ 74,1900	R\$ 37.095,0000	55,1826 %	R\$ 40,9400
91	120,0000	PCT	Papel toalha, interfolhado, 2 dobras, macio e absorvente, para toaletes. Celulose 100% fibras naturais, 23cm x 20cm. PCT. C/1000FLS	BELICHEFF	PCT 1000FLS	R\$ 10,5000	R\$ 1.260,0000	R\$ 20,0300	R\$ 2.403,6000	47,5786 %	R\$ 9,5300
93	300,0000	UN	Pomada para tratamento de assaduras, nistanina + óxido de zinco Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. BISNAGA 60 GRAMAS	NEOQUIMICA	BISG 60G	R\$ 16,9000	R\$ 5.070,0000	R\$ 18,7100	R\$ 5.613,0000	9,6739 %	R\$ 1,8100
99	120,0000	PT	Sabão em Pasta, sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, q, limpeza pesada com ação desengraxante. POTE 500G	DIPOL	PT 500G	R\$ 6,8000	R\$ 816,0000	R\$ 13,0000	R\$ 1.560,0000	47,6923 %	R\$ 6,2000
103	300,0000	FR	Sabonete Líquido Lavanda para assepsia das mãos, perfumado, ph neutro, glicerina. FRASCO 2 LITROS	LUMI	FR 2 LT	R\$ 6,5000	R\$ 1.950,0000	R\$ 24,9700	R\$ 7.491,0000	73,9687 %	R\$ 18,4700
104	200,0000	UN	Sabonete sólido (em barra) Perfumado, com hidratante	MARLUCE	UND	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000	R\$ 2,0400	R\$ 408,0000	38,7254 %	R\$ 0,7900
108	300,0000	FR	Sabonete líquido Lavanda, para assepsia das mãos, perfumado, ph neutro, glicerina. Frasco 2 L	LUMI	FR 2LT	R\$ 6,9900	R\$ 2.097,0000	R\$ 30,3600	R\$ 9.108,0000	76,9762 %	R\$ 23,3700
112	200,0000	PCT	Saco plástico lixo, 30 litros, polietileno de alta densidade, costura simples, opaco, espessura 0,10cm. Pacote com 10 unidades	VALEPLAST	PCT 10UND	R\$ 2,0500	R\$ 410,0000	R\$ 5,5300	R\$ 1.106,0000	62,9294 %	R\$ 3,4800
116	100,0000	PCT	Saco de Lixo 100 litros, polietileno de alta densidade, costura simples, opaco, espessura 0,10cm.Pacote com 10 unidades	VALEPLAST	PCT 10UND	R\$ 5,0600	R\$ 506,0000	R\$ 10,5900	R\$ 1.059,0000	52,2190 %	R\$ 5,5300
120	45,0000	CX	Saponáceo. Componente ativo: limear alquil, benzeno de sódio; coadjuvantes, expessantes, alcoolizantes, fragrância e água. Com dados de identificação e marca do fabricante. CAIXA COM 12 UNID. 300ML	SANY	CX 12UND 300ML	R\$ 62,1200	R\$ 2.795,4000	R\$ 128,1200	R\$ 5.765,4000	51,5142 %	R\$ 66,0000
125	50,0000	PCT	Toalha de papel, material: celulose (100% fibras naturais), tipo folha: interfolha, 2 dobras, comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, características adicionais: descartável, ref.7333, macio e absorvente, aplicação: em toaletes - Pacote com 2400 fls	BRASIPPEL	PCT 2400FLS	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,0000	R\$ 143,3100	R\$ 7.165,5000	58,8305 %	R\$ 84,3100
129	760,0000	UN	Vassoura Piaçava, cabo de madeira de 1,30m, comprimento cerdas: 16 cm, para limpeza em geral.	SKINA	UND	R\$ 9,0600	R\$ 6.885,6000	R\$ 16,8600	R\$ 12.813,6000	46,2633 %	R\$ 7,8000
<b>Total R\$ 173.737,2900</b>						<b>Total R\$ 378.794,7000</b>		<b>Total R\$ 54,13%</b>		<b>R\$ 205.057,4100</b>	

Fornecedor: **ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.000,0000	FR	Álcool etílico hidratado em gel, teor alcoólico 70%, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Higienizador de mãos. Forma de apresentação: frasco de 1L. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. Registrado na Anvisa. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. FRASCO 1 LITRO	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 6,5000	R\$ 39.000,0000	R\$ 12,6300	R\$ 75.780,0000	48,5352 %	R\$ 6,1300
9	135,0000	UN	Balde Plástico – resistente para limpeza 20 L, com alça metálica	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,5000	R\$ 1.687,5000	R\$ 23,6400	R\$ 3.191,4000	47,1235 %	R\$ 11,1400
10	60,0000	UN	Balde Esfregão Mop Giratório, 1 balde, 1 esfregão, 1 refil, capacidade em uso:4 litros, capacidade total: 8 litros. Altura do cabo: 1,04m a 1,28m. Refil 100% microfibra.	RAYCO	RAYCO	R\$ 68,0000	R\$ 4.080,0000	R\$ 105,1200	R\$ 6.307,2000	35,3120 %	R\$ 37,1200
11	20,0000	UN	Conjunto Esfregão Mop de Limpeza 13 litros em polipropileno, Medidas: Baldes – 46 x 25,5m x 21 Esfregão ajuste 1 – 16,5cm x 98cm Esfregão Ajuste 2 – 16,5 cm x 1,23cm Refil – 16,5cm, composto de 06 refis avulsos, cada conjunto.	RAYCO	RAYCO	R\$ 117,0000	R\$ 2.340,0000	R\$ 157,7800	R\$ 3.155,6000	25,8461 %	R\$ 40,7800
12	360,0000	BOB	Bobina Plástica, polietileno de alta densidade (pead.) Capacidade 4kg, , 30 x 40cm, espessura: 0,029 micras. Bobina com 600 sacos	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 21,5000	R\$ 7.740,0000	R\$ 55,9700	R\$ 20.149,2000	61,5865 %	R\$ 34,4700

13	20,0000	UN	Bacia plástico rígido, branca, com tampa, 15L	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	R\$ 23,7900	R\$ 475,8000	15,9310 %	R\$ 3,7900
23	10,0000	CX	Copo Descartável de Isopor, 180ml CX. C/1000UNID	ISOBRAS	ISOBRAS	R\$ 165,0000	R\$ 1.650,0000	R\$ 170,1300	R\$ 1.701,3000	3,0153 %	R\$ 5,1300
30	20,0000	CX	Desinfetante, para limpeza geral, composição: água, sequestrante, tensoativo aniônico, fragrância Eucalipto. Não localizado Caixa c/ 12 unidades de 500 ml	BIOKRISS	BIOKRISS	R\$ 22,8000	R\$ 456,0000	R\$ 31,6600	R\$ 633,2000	27,9848 %	R\$ 8,8600
39	120,0000	UN	Escova limpeza geral, material corpo: polipropileno, material cerdas: polipropileno, características adicionais: antiestética, cabo com empunhadura ondulada, comprimento 17 cm, aplicação: limpeza de componentes sensíveis a descargas elétricas, largura: 1cm.	CONDOR	CONDOR	R\$ 4,6800	R\$ 561,6000	R\$ 9,6600	R\$ 1.159,2000	51,5527 %	R\$ 4,9800
40	120,0000	UN	Esponja de limpeza, espuma, nylon, abrasividade alta, mínima, para limpeza geral, uma face macia, outra áspera, 180mm x 100mm, espessura mínima 18mm.	ALKLIN	ALKLIN	R\$ 0,8600	R\$ 103,2000	R\$ 2,7100	R\$ 325,2000	68,2656 %	R\$ 1,8500
42	40,0000	PCT	Esponja de limpeza, espuma, nylon, abrasividade alta, mínima, para limpeza geral, uma face macia, outra áspera, 180mm x 100mm, espessura mínima 18mm. Pacote com 3 unidades	ALKLIN	ALKLIN	R\$ 3,5000	R\$ 140,0000	R\$ 4,5100	R\$ 180,4000	22,3946 %	R\$ 1,0100
44	20,0000	RL	Fio Dental, poliamida, 50m, cera natural, com cortador. ROLO COM 50 METROS	HILLO	HILLO	R\$ 3,6000	R\$ 72,0000	R\$ 7,9300	R\$ 158,6000	54,6027 %	R\$ 4,3300
47	550,0000	MAÇ	Fósforo- Maço c/ 10 cx. c/ 40 palitos	PARANA	PARANA	R\$ 2,4900	R\$ 1.369,5000	R\$ 4,8400	R\$ 2.662,0000	48,5537 %	R\$ 2,3500
59	2.370,0000	PCT	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio cm (aprox.) PCT. COM 100 UNID	BRASIPEL	BRASIPEL	R\$ 1,7400	R\$ 4.123,8000	R\$ 4,5600	R\$ 10.807,2000	61,8421 %	R\$ 2,8200
60	200,0000	EMB	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 30 cm, comprimento: 33 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio EMB. 50 UNID	BRASIPEL	BRASIPEL	R\$ 1,7500	R\$ 350,0000	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,0000	65,0000 %	R\$ 3,2500
61	1.170,0000	CX	Haste flexível com 2 pontas, inquebrável, pontas em algodão CX. C/75 UNID	NATHY	NATHY	R\$ 1,4900	R\$ 1.743,3000	R\$ 2,3900	R\$ 2.796,3000	37,6569 %	R\$ 0,9000
62	20,0000	CX	Haste Flexível com 2 pontas, material da haste: plástico, tipo haste: com ranhuras, material da ponta: algodão, CX. C/100 UNID	NATHY	NATHY	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000	R\$ 5,8800	R\$ 117,6000	11,5646 %	R\$ 0,6800
78	240,0000	UN	Pá Coletora Lixo, para limpeza, em polipropileno, cabo plástico, com perfil de borracha. Dimensões: cabo – 14cm; 33x22,5x7cm.	CONDOR	CONDOR	R\$ 9,8000	R\$ 2.352,0000	R\$ 12,2800	R\$ 2.947,2000	20,1954 %	R\$ 2,4800
80	100,0000	PCT	Pano de limpeza, microfibra, 60x40cm, alto grau de absorção, para uso geral, toalha. PACOTE COM 5 UNIDADES	LIMPUS	LIMPUS	R\$ 8,8500	R\$ 885,0000	R\$ 12,8000	R\$ 1.280,0000	30,8593 %	R\$ 3,9500
83	100,0000	UN	Pano de chão, mínimo 85% de algodão, medida aprox. 78 x 88cm.	LIMPUS	LIMPUS	R\$ 5,8500	R\$ 585,0000	R\$ 10,2300	R\$ 1.023,0000	42,8152 %	R\$ 4,3800
85	700,0000	FAR	Papel Higiênico, folha simples, branco, neutro, picotado -Fardo com 8 rolos de 300m	CIPEL/BRASIPEL	CIPEL/BRASIPEL	R\$ 30,8000	R\$ 21.560,0000	R\$ 58,4000	R\$ 40.880,0000	47,2602 %	R\$ 27,6000
87	200,0000	FAR	Papel Higiênico de 60mX10cm, folha dupla, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, branco, neutro. FARDO C/32 ROLOS	CIPEL/BRASIPEL	CIPEL/BRASIPEL	R\$ 76,0000	R\$ 15.200,0000	R\$ 121,7600	R\$ 24.352,0000	37,5821 %	R\$ 45,7600
92	400,0000	UN	Pomada para prevenção de assaduras para bebê, perfume suave, uso externo. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. BISNAGA 120 GRAMAS	HIPOGLOS	HIPOGLOS	R\$ 25,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 26,6300	R\$ 10.652,0000	6,1209 %	R\$ 1,6300
95	170,0000	PCT	Pregador de roupa 7,5 cm, madeira PACOTE C/12 UNID	PARANA	PARANA	R\$ 1,7000	R\$ 289,0000	R\$ 4,5800	R\$ 778,6000	62,8820 %	R\$ 2,8800
96	90,0000	UN	Refil 100% microfibra para Mop giratório	RAYCO/ NOBRE	RAYCO/ NOBRE	R\$ 10,2000	R\$ 918,0000	R\$ 20,9400	R\$ 1.884,6000	51,2893 %	R\$ 10,7400
97	215,0000	UN	Rodo Plástico, 40cm, borracha única, cabo de madeira	DUPLAS	DUPLAS	R\$ 8,2000	R\$ 1.763,0000	R\$ 16,9200	R\$ 3.637,8000	51,5366 %	R\$ 8,7200
98	540,0000	PCT	Sabão em pó para roupas finas e delicadas. PCT. 1KG	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 3,9700	R\$ 2.143,8000	R\$ 9,1800	R\$ 4.957,2000	56,7538 %	R\$ 5,2100
100	1.890,0000	EMB	Sabão em Pó com Amaciante, para lavar roupas e limpeza em geral. EMB.1KG	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 3,7000	R\$ 6.993,0000	R\$ 25,6900	R\$ 48.554,1000	85,5975 %	R\$ 21,9900
105	1.200,0000	BAR	Sabonete 90g antibacteriano/antisséptico. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. BARRA 90G	YPE	YPE	R\$ 3,2000	R\$ 3.840,0000	R\$ 3,3200	R\$ 3.984,0000	3,6144 %	R\$ 0,1200
107	2.000,0000	GAL	Sabonete líquido glicerinado neutro. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. GALÃO 5L	BIOKRISS	BIOKRISS	R\$ 10,9000	R\$ 21.800,0000	R\$ 34,0900	R\$ 68.180,0000	68,0258 %	R\$ 23,1900

110	100,0000	EMB	Saco para cachorro-quente, plástico, altura 120mm x 200mm, monolúcido EMB. COM 100 UNID	EMBALO	EMBALO	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000	R\$ 3,9900	R\$ 399,0000	9,7744 %	R\$ 0,3900
114	200,0000	EMB	Saco de Lixo 100 Litros, plástico polietileno alta densidade, preto, 75 x 105 cm, espessura: 0,10mm, peça única, suporta até 20kg, identificado, etiquetado, para coleta de lixo. EMB. COM 100	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000	R\$ 37,2100	R\$ 7.442,0000	3,2518 %	R\$ 1,2100
119	20,0000	PCT	Saco plástico, incolor, 590mm x 430mm x 0,1(espessura) PACOTE COM 50 UNIDADES	HIPERROLL	HIPERROLL	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000	R\$ 40,4300	R\$ 808,6000	10,9572 %	R\$ 4,4300
126	100,0000	UN	Tampa de vaso sanitário, material assento: polietileno com espuma, material sobretampa: poliéster acrílico, cor: cinza	DUDA	DUDA	R\$ 38,0000	R\$ 3.800,0000	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000	0,0000 %	R\$ 0,0000
127	180,0000	UN	Toalha de Rosto Branca, 100% algodão, 80cmx45 cm.	ENGOTEX	ENGOTEX	R\$ 11,4000	R\$ 2.052,0000	R\$ 19,3700	R\$ 3.486,6000	41,1461 %	R\$ 7,9700
128	100,0000	UN	Vassoura cerda de pelos sintéticos, cabo de madeira, 40 cm, cabo 115cm.	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,5000	R\$ 1.450,0000	R\$ 24,4600	R\$ 2.446,0000	40,7195 %	R\$ 9,9600
130	40,0000	CX	Vela iluminação, redonda, 15cm altura, branca, diâmetro 1,30mm. CX. COM 8 UNIDADES	LUMINAR	LUMINAR	R\$ 6,5000	R\$ 260,0000	R\$ 10,3600	R\$ 414,4000	37,2586 %	R\$ 3,8600

Total R\$ 170.091,7000

Total Orçado R\$ 358.707,3000

52,58%

R\$ 188.615,6000

Fornecedor: MLJ DISTRIBUIDORA LTDA - 36.403.055/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.000,0000	LT	Álcool etílico 92,8°inpm, limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, aplicação: limpeza.	AUDAX	Álcool etílico 92,8°	R\$ 5,7900	R\$ 17.370,0000	R\$ 11,5900	R\$ 34.770,0000	50,0431 %	R\$ 5,8000
48	8.000,0000	UN	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, tamanho J (características mínimas: cintura de 42 a 72 cm/ peso de 20 a 33kg) de uso Juvenil, para incontinência urinária de GRANDE INTENSIDADE, pós parto, pós operatório e geriátrico, atóxico, hipoalergênico, dermatologicamente testado, com quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave, que proporcione máximo conforto, 03 (três) elásticos com ajuste suave que evitam vazamentos, barreiras antivazamento, com aloe vera e indicador de umidade; composto por: flocos de gel super absorventes, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros, termoplásticos, polímeros super absorventes, filme de polietileno.	NEWFRAL	Fralda Descartavel tam J	R\$ 1,9000	R\$ 15.200,0000	R\$ 3,0300	R\$ 24.240,0000	37,2937 %	R\$ 1,1300
49	10.000,0000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho P (características mínimas: cintura de 50 a 80 cm / peso de 30 a 40 kg), de uso adulto, para incontinência urinária de GRANDE INTENSIDADE, pós parto, pós operatório e geriátrico, atóxico, hipoalergênico, dermatologicamente testado, com quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave, que proporcione máximo conforto, 03 (três) elásticos com ajuste suave que evitam vazamentos, barreiras antivazamento, com aloe vera e indicador de umidade; composto por: flocos de gel super absorventes, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros, termoplásticos, polímeros super absorventes, filme de polietileno. Embalagem: o pr	PREMIUM	Fralda Descartavel tam P	R\$ 1,2600	R\$ 12.600,0000	R\$ 3,1400	R\$ 31.400,0000	59,8726 %	R\$ 1,8800
50	15.000,0000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho M (características mínimas: cintura de 80 a 115 cm/ peso de 40 a 70kg) de uso adulto, para incontinência urinária de GRANDE INTENSIDADE, pós parto, pós operatório e geriátrico, atóxico, hipoalergênico, dermatologicamente testado, com quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave, que proporcione máximo conforto, 03 (três) elásticos com ajuste suave que evitam vazamentos, barreiras antivazamento, com aloe vera e	MASTERFRAL	Fralda Descartavel tam M	R\$ 1,2700	R\$ 19.050,0000	R\$ 3,3700	R\$ 50.550,0000	62,3145 %	R\$ 2,1000

			indicador de umidade; composto por: flocos de gel super absorventes, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros, termoplásticos, polímeros super absorventes, filme de polietileno.Embalagem: o produ									
51	30.000,0000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL, tamanho G (características mínimas: cintura de 115 a 150 cm/ peso de 70 a 90kg) de uso adulto, para incontinência urinária de GRANDE INTENSIDADE, pós parto, pós operatório e geriátrico, atóxico, hipoalergênico, dermatologicamente testado, com quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave, que proporcione máximo conforto, 03 (três) elásticos com ajuste suave que evitam vazamentos, barreiras antivazamento, com aloe vera e indicador de umidade; composto por: flocos de gel super absorventes, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros, termoplásticos, polímeros super absorventes, filme de polietileno. Embalagem: o pro	MASTERFRAL	Fralda Descartavel tam G	R\$ 1,2200	R\$ 36.600,0000	R\$ 3,3300	R\$ 99.900,0000	63,3633 %		R\$ 2,1100
52	20.000,0000	UN	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, tamanho XG (características mínimas: cintura de 120 a 165cm/ peso acima de 90 kg) de uso adulto, para incontinência urinária de GRANDE INTENSIDADE, pós parto, pós operatório e geriátrico, atóxico, hipoalérgico, dermatologicamente testado, com quatro fitas adesivas reposicionáveis, cobertura filtrante suave, que proporcione máximo conforto, 03 (três) elásticos com ajuste suave que evitam vazamentos, barreiras antivazamento, com aloe vera e indicador de umidade; composto por: flocos de gel super absorventes, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros, termoplásticos, polímeros super absorventes, filme de polietileno. Embalagem: o pro	MASTERFRAL	Fralda Descartavel tam XG	R\$ 1,2700	R\$ 25.400,0000	R\$ 3,7700	R\$ 75.400,0000	66,3129 %		R\$ 2,5000
53	61.000,0000	UN	Fralda descartável infantil tamanho M : peso de 05 até 10 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substância alergênica, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, ilustrada com motivos infantis, de formato cavado e anatômica, barreiras anti-vazamento e anti-retorno, de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel super absorventes de capacidade mínima para absorção de 30 ml de líquido por grama de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas em si, deve contar no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adeq	JUMBO MAIS CONFOTO	Fralda Descartavel Infantil tam M	R\$ 0,4600	R\$ 28.060,0000	R\$ 1,0700	R\$ 65.270,0000	57,0093 %		R\$ 0,6100
54	62.000,0000	UN	Fralda descartável infantil tamanho G : peso de 07 até 11 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substância alergênica, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, ilustrada com motivos infantis, de formato cavado e anatômica, barreiras anti-vazamento e anti-retorno, de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel super absorventes de capacidade mínima para absorção de 30 ml de líquido por grama de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas em si, deve contar no mínimo dois	JUMBO MAIS CONFOTO	Fralda Descratavel infantil Tam g	R\$ 0,5300	R\$ 32.860,0000	R\$ 1,2200	R\$ 75.640,0000	56,5573 %		R\$ 0,6900

			fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada								
			Fralda descartável infantil tamanho XG: peso de 10 até 14 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substância alergênica, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, ilustrada com motivos infantis, de formato cavado e anatômica, barreiras anti-vazamento e anti-retorno, de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel super absorventes de capacidade mínima para absorção de 30 ml de líquido por grama de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas em si, deve contar no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada	JUMBO MAIS CONFOTO	Fralda descartável infantil XG	R\$ 0,6000	R\$ 36.000,0000	R\$ 1,3800	R\$ 82.800,0000	56,5217 %	R\$ 0,7800
55	60.000,0000	UN	Fralda descartável infantil tamanho XXG: peso mais de 14 kg, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substância alergênica, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, ilustrada com motivos infantis, de formato cavado e anatômica, barreiras anti-vazamento e anti-retorno, de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel super absorventes de capacidade mínima para absorção de 30 ml de líquido por grama de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas em si, deve contar no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada	JUMBO MAIS CONFOTO	Fralda Descaratvel infatll XXG	R\$ 0,7100	R\$ 33.654,0000	R\$ 1,5700	R\$ 74.418,0000	54,7770 %	R\$ 0,8600
56	47.400,0000	UN	Lenço Umedecido, não tecido, 15x20cm, emoliente, isento de álcool, hipoalergênico, descartável, uso infantil. EMB. C/50 UNID	USE IT	lenço umedecido 15x20	R\$ 1,8900	R\$ 11.680,2000	R\$ 8,6100	R\$ 53.209,8000	78,0487 %	R\$ 6,7200
65	6.180,0000	EMB	Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco	CABEITEX	pano de limpeza	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	R\$ 9,4400	R\$ 18.880,0000	61,9703 %	R\$ 5,8500
81	2.000,0000	UN	Papel higiênico, material: celulose vegetal, largura: 10 cm, cor: extra branco, características adicionais: folha dupla, sem perfume. PACOTE COM 04 UNIDADES	CABEITEX	pano de limpeza	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	R\$ 9,4400	R\$ 18.880,0000	61,9703 %	R\$ 5,8500
89	2.000,0000	PCT	Sabonete líquido de glicerina apropriado para bebê, da cabeça aos pés. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. 1 LITRO	CABEITEX	pano de limpeza	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	R\$ 9,4400	R\$ 18.880,0000	61,9703 %	R\$ 5,8500
106	2.500,0000	LT	Saco de Lixo 100 litros, material: polietileno, cor: preta, capacidade:, aplicação: coleta de lixo, características adicionais: opaco, super resistente. (TAM: 90 X 90cm ) EMB.C/ 100 UNID	CABEITEX	pano de limpeza	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	R\$ 9,4400	R\$ 18.880,0000	61,9703 %	R\$ 5,8500
115	1.000,0000	EMB	Saco de Lixo 100 litros, polietileno de alta densidade, costura simples, opaco, espessura 0,10cm. Rolo com 100 unidades	CABEITEX	pano de limpeza	R\$ 3,5900	R\$ 7.180,0000	R\$ 9,4400	R\$ 18.880,0000	61,9703 %	R\$ 5,8500
117	500,0000	RL									
Total R\$ 361.749,2000						Total Orçado R\$ 864.982,8000		58,18%		R\$ 503.233,6000	

Fornecedor: INFINITI COMERCIAL LTDA - 47.433.491/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	600,0000	PCT	Colher Descartável, plástico, para sobremesa, incolor. PACOTE COM 50UNID	MEXA BEM	PCT C/ 50UNID.	R\$ 2,4700	R\$ 1.482,0000	R\$ 5,4000	R\$ 3.240,0000	54,2592 %	R\$ 2,9300
58	400,0000	PCT	Garfo Descartável, plástico, para sobremesa, incolor PCT. COM 50 UNID	MEXA BEM	PLÁSTICO	R\$ 2,8400	R\$ 1.136,0000	R\$ 5,7500	R\$ 2.300,0000	50,6086 %	R\$ 2,9100
94	600,0000	PCT	Prato descartável, material: plástico, aplicação, refeição, diâmetro 15cm, cor branca. PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTAL PLAST	PCT C/ 10UNID.	R\$ 1,9100	R\$ 1.146,0000	R\$ 2,3000	R\$ 1.380,0000	16,9565 %	R\$ 0,3900
111	600,0000	PCT	Saco plástico lixo, 15 Litros, largura: 39 cm, altura: 58 cm, aplicação: coleta de lixo, material:	FORT LAR	15L	R\$ 2,6900	R\$ 1.614,0000	R\$ 7,2200	R\$ 4.332,0000	62,7423 %	R\$ 4,5300

plástico biodegradável, Cor: Azul.  
PACOTE COM 20 UNIDADES

**Total R\$ 5.378,0000** **Total Orçado R\$ 11.252,0000** **52,20%** **R\$ 5.874,0000**

Fornecedor: **BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	500,0000	FR	Condicionador infantil neutro Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. Frs. c/ 400ml	Própria	Frasco 400 ml	R\$ 5,7400	R\$ 2.870,0000	R\$ 18,6700	R\$ 9.335,0000	69,2554 %	R\$ 12,9300
20	40,0000	UN	Condicionador cabelos normais	Própria	frasco	R\$ 7,7400	R\$ 309,6000	R\$ 15,4100	R\$ 616,4000	49,7728 %	R\$ 7,6700
109	40,0000	FR	Sabonete líquido Erva Doce -Frasco 500ml	Própria	frasco 500 ml	R\$ 5,7900	R\$ 231,6000	R\$ 12,2200	R\$ 488,8000	52,6186 %	R\$ 6,4300
121	400,0000	FR	Shampoo infantil neutro. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega.FRASCO 500ML	Própria	frasco 500 ml	R\$ 5,9900	R\$ 2.396,0000	R\$ 18,2900	R\$ 7.316,0000	67,2498 %	R\$ 12,3000
122	60,0000	FR	Shampoo para cabelos normais FRASCO 400ML	Própria	frasco 500 ml	R\$ 5,9700	R\$ 358,2000	R\$ 10,9000	R\$ 654,0000	45,2293 %	R\$ 4,9300
						<b>Total R\$ 6.165,4000</b>		<b>Total Orçado R\$ 18.410,2000</b>		<b>66,51%</b>	<b>R\$ 12.244,8000</b>

Fornecedor: **B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	370,0000	CX	Copo descartável 200ml material: polipropileno, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: atóxico,, cor: branco. De acordo com norma ABNT NBR 14865. CAIXA COM 25 PCTC 100 UND	Coposul	Coposul	R\$ 78,4900	R\$ 29.041,3000	R\$ 146,0400	R\$ 54.034,8000	46,2544 %	R\$ 67,5500
22	1.450,0000	PCT	Copo Descartável para Água – 200 ML – em plástico polipropileno transparente, com friso na horizontal e saliência na borda. NBR 14.865/2002, Certificado pelo INMETRO. Com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e NBR. PCT/100 UNID	Coposul	Coposul	R\$ 4,2900	R\$ 6.220,5000	R\$ 5,6500	R\$ 8.192,5000	24,0707 %	R\$ 1,3600
						<b>Total R\$ 35.261,8000</b>		<b>Total Orçado R\$ 62.227,3000</b>		<b>43,33%</b>	<b>R\$ 26.965,5000</b>

Fornecedor: **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	100,0000	UN	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido	nobre	cor branca	R\$ 22,8100	R\$ 2.281,0000	R\$ 38,4800	R\$ 3.848,0000	40,7224 %	R\$ 15,6700
						<b>Total R\$ 2.281,0000</b>		<b>Total Orçado R\$ 3.848,0000</b>		<b>40,72%</b>	<b>R\$ 1.567,0000</b>

Fornecedor: **PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 39.905.061/0001-33**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	40,0000	UN	Escova Dental Infantil, material da cerda: sintético; cabo plástico, cantos arredondados, cerdas macias, mínimo de 4 fileiras e 26 tufo.	Medfio	Macia	R\$ 2,9900	R\$ 119,6000	R\$ 3,8500	R\$ 154,0000	22,3376 %	R\$ 0,8600
37	20,0000	UN	Escova Dental Adulto, material da cerda: sintético; cabo plástico, cantos arredondados, cerdas macias, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo.	Medfio	Macia	R\$ 2,6700	R\$ 53,4000	R\$ 4,7200	R\$ 94,4000	43,4322 %	R\$ 2,0500
						<b>Total R\$ 173,0000</b>		<b>Total Orçado R\$ 248,4000</b>		<b>30,35%</b>	<b>R\$ 75,4000</b>

Fornecedor: **ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	170,0000	UN	Escova Sanitária (vassourinha) com cabo e estojo, corpo plástico, cerdas em polipropileno, copo plástico.	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 6,0000	R\$ 1.020,0000	R\$ 10,5800	R\$ 1.798,6000	43,2892 %	R\$ 4,5800
101	860,0000	UN	Sabão em barra Coco, 200g, retangular, branco.	BARRA	BARRA	R\$ 2,5000	R\$ 2.150,0000	R\$ 6,4800	R\$ 5.572,8000	61,4197 %	R\$ 3,9800
113	200,0000	EMB	Saco de Lixo 50 Litros, em polipropileno de alta densidade,	ENTULIX	ENTULIX	R\$ 15,9000	R\$ 3.180,0000	R\$ 41,4300	R\$ 8.286,0000	61,6220 %	R\$ 25,5300

			preto, 53cm x 80cm, peça única, suporta até 10kg, identificado, etiquetado, espessura: 0,10mm, para coleta de lixo EMB. COM 100UNIDADES								
118	100,0000	PCT	Saco plástico, incolor, 300mm x 200mm x 0,1(espesura) PACOTE COM 100 UNIDADES	KROMASA	KROMASA	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 30,2300	R\$ 3.023,0000	33,8405 %	R\$ 10,2300
Total R\$ 8.350,0000						Total Orçado R\$ 18.680,4000		55,30%		R\$ 10.330,4000	

Fornecedor: PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.255.511/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	160,0000	CX	Lenço descartável, material: papel, comprimento: 21,50 cm, largura: 14,80 cm, características adicionais: macio e duplo (100 unidades) CAIXA COM 100 UNIDADES	FIESTA	FIESTA	R\$ 9,9900	R\$ 1.598,4000	R\$ 11,0600	R\$ 1.769,6000	9,6745 %	R\$ 1,0700
73	300,0000	CX	Luva látex procedimento c/ pó bio absorvível caixa c/100un; Fabricada em látex, ambidestra, superfície lisa, embalagem tipo "dispenser box" G, não cirúrgica. CAIXA COM 100 PARES	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,3900	R\$ 4.317,0000	R\$ 19,6000	R\$ 5.880,0000	26,5816 %	R\$ 5,2100
90	6.600,0000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARA MÃO FARDO 1.000 FOLHAS DE 2 BORDAS	FABRICACAO PROPRIA	FABRICACAO PROPRIA	R\$ 8,6900	R\$ 57.354,0000	R\$ 16,0400	R\$ 105.864,0000	45,8229 %	R\$ 7,3500
124	30,0000	PCT	Toalha de papel, material: 100% celulose virgem, comprimento: 200 m, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: macio e absorvente - Pacotes com 2400fls	BELIPEL	BELIPEL	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 81,2600	R\$ 2.437,8000	1,5505 %	R\$ 1,2600
Total R\$ 65.669,4000						Total Orçado R\$ 115.951,4000		43,36%		R\$ 50.282,0000	

Fornecedor: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 12.391.412/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	500,0000	CX	Luva látex procedimento c/ pó bio absorvível; Fabricada em látex, ambidestra, superfície lisa, embalagem tipo "dispenser box" M, não cirúrgica. CAIXA COM 100 UNIDADES	inoven	inoven	R\$ 13,7000	R\$ 6.850,0000	R\$ 23,4600	R\$ 11.730,0000	41,6027 %	R\$ 9,7600
72	1.200,0000	PAR	Luva borracha, material: látex natural, tamanho: M, características adicionais: antiderrapante com forro	medix	medix	R\$ 2,1000	R\$ 2.520,0000	R\$ 7,3700	R\$ 8.844,0000	71,5061 %	R\$ 5,2700
76	2.000,0000	CX	Máscara descartável infantil tripla camada, com elástico e clip nasal, medidas aproximadas 14,5 cm x 9,5 cm. CAIXA COM 100 UNID	farmatex	farmatex	R\$ 8,5000	R\$ 17.000,0000	R\$ 50,8300	R\$ 101.660,0000	83,2775 %	R\$ 42,3300
Total R\$ 26.370,0000						Total Orçado R\$ 122.234,0000		78,43%		R\$ 95.864,0000	

Fornecedor: PRIMUS PHARMA LTDA - 14.533.317/0003-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	100,0000	FAR	Papel Higiênico de 30m x 10cm, folha dupla, 100%, fibras naturais, picotado, gofrado, branco, neutro. - Fardo c/ 32 rolos	BELLI GRIF	BELLI GRIF	R\$ 28,9900	R\$ 2.899,0000	R\$ 55,6700	R\$ 5.567,0000	47,9252 %	R\$ 26,6800
123	9.120,0000	UN	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 22 cm aprox., largura: 20 cm aprox., cor: branca, características adicionais: gofrado. BOBINAS DE 60 FOLHAS	BELLI PEL	BELLI PEL	R\$ 2,9900	R\$ 27.268,8000	R\$ 10,8200	R\$ 98.678,4000	72,3659 %	R\$ 7,8300
Total R\$ 30.167,8000						Total Orçado R\$ 104.245,4000		71,06%		R\$ 74.077,6000	

Fornecedor: NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.976.621/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	72,0000	EMB	Sabão Neutro (Limpeza doméstica) Barra, 200g. Composição: glicerina. Biodegradável. EMB.C/05 UNID. 200G CADA	CLARIX	200GRS	R\$ 6,4800	R\$ 466,5600	R\$ 10,0400	R\$ 722,8800	35,4581 %	R\$ 3,5600
Total R\$ 466,5600						Total Orçado R\$ 722,8800		35,46%		R\$ 256,3200	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------------	------	---------	------------	-------------	--------------	---------	--------------

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	10.542.335/0001-95	1 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 14 - 15 - 16 - 17	R\$173.737,2900	R\$ 378.794,7000	54,13%	R\$ 205.057,4100
		- 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 31 - 32 - 33 - 34 - 41 - 43 - 45 - 46 - 57 - 63 - 64 - 67 - 68 - 69 - 70 - 74 - 75 - 77 - 79 - 82 - 84 - 86 - 91 - 93 - 99 - 103 - 104 - 108 - 112 - 116 - 120 - 125 - 129				
ARMAZEM SUPERMAC LTDA	32.738.092/0001-06	2 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 23 - 30 - 39 - 40 - 42 - 44 - 47 - 59 - 60 - 61 -	R\$170.091,7000	R\$ 358.707,3000	52,58%	R\$ 188.615,6000
		62 - 78 - 80 - 83 - 85 - 87 - 92 - 95 - 96 - 97 - 98 - 100 - 105 - 107 - 110 - 114 - 119 - 126 - 127 - 128 - 130				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA	36.403.055/0001-90	4 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 65 - 81 - 89 - 106 - 115 - 117	R\$361.749,2000	R\$ 864.982,8000	58,18%	R\$ 503.233,6000
INFINITI COMERCIAL LTDA	47.433.491/0001-28	18 - 58 - 94 - 111	R\$5.378,0000	R\$ 11.252,0000	52,20%	R\$ 5.874,0000
BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	14.934.850/0001-71	19 - 20 - 109 - 121 - 122	R\$6.165,4000	R\$ 18.410,2000	66,51%	R\$ 12.244,8000
B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA	17.594.163/0001-42	21 - 22	R\$35.261,8000	R\$ 62.227,3000	43,33%	R\$ 26.965,5000
T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	45.042.273/0001-37	35	R\$2.281,0000	R\$ 3.848,0000	40,72%	R\$ 1.567,0000
PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	39.905.061/0001-33	36 - 37	R\$173,0000	R\$ 248,4000	30,35%	R\$ 75,4000
ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS	27.039.914/0001-12	38 - 101 - 113 - 118	R\$8.350,0000	R\$ 18.680,4000	55,30%	R\$ 10.330,4000
PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	25.255.511/0001-85	66 - 73 - 90 - 124	R\$65.669,4000	R\$ 115.951,4000	43,36%	R\$ 50.282,0000
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	12.391.412/0001-89	71 - 72 - 76	R\$26.370,0000	R\$ 122.234,0000	78,43%	R\$ 95.864,0000
PRIMUS PHARMA LTDA	14.533.317/0003-60	88 - 123	R\$30.167,8000	R\$ 104.245,4000	71,06%	R\$ 74.077,6000
NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	36.976.621/0001-52	102	R\$466,5600	R\$ 722,8800	35,46%	R\$ 256,3200
Total Geral			R\$ 885.861,1500	R\$ 2.060.304,7800	57,00%	R\$ 1.174.443,6300